
 سوئد: پلیس سوئد مجوزی را برای اعتراض در 
مقابل پارلمان در روز دوشنبه صادر کرد و آنطور که 
رسانه‌های محلی گزارش داده‌اند، ترتیب دهندگان 
این اعتراض مجددا دست به هتک حرمت قرآن 
زدند. این حرک جدید توسط فرد عراقی به نام 
سلوان نجم انجام شده که پیشتر نیز به سلوان 
مومیکا، شهروند عراقی در دو اقدام اخیرش در 
هتک حرمت و آتش زدن قرآن در مقابل یک 
مسجد و مقابل ساختمان سفارت عراق پیوسته بود.

 ترکیه: وزارت کشور ترکیه با انتشار اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد آندسته از پناهجویان سوری که بعلت 
زلزله ۶ فوریه به استانبول آمده اند باید تا تاریخ 
۲۴ سپتامبر جاری به شهر‌هایی که از آنجا مجوز 
اقامت دارند برگردند.آمارغیر رسمی نشان می‌دهد 
حدود ۳۰۰ هزار سوری پس از زلزله ۶ فوریه از 
ده استان جنوبی ترکیه به استانبول کوچ کرده و 
تحت حمایت موقت دولت قرار گرفته اند، اما بدلیل 
بروز مشکلاتی از جمله لزوم تخلیه خوابگاه‌های 
دانشجویی و... این افراد مجبور به بازگشت شده‌اند.

در جریان حمله تروریست‌ها به مقر  مصر:   
نیروهای امنیتی و نظامی در سینای مصر ۴ نفر 
کشته و ۲۱ نفر زخمی شدند. بر اساس گزارش‌ها، 
تیراندازی‌ها برای ساعت‌ها ادامه داشته و چندین 

خودروی امدادی به محل اعزام شد.

 دانمارک: دولت دانمارک خبر داد که برای 
جلوگیری از هتک حرمت قرآن کریم به دنبال 
ابزارهای قانونی است. وزارت خارجه دانمارک اعلام 
کرد، دولت این کشور در حال بررسی ابزارهای 
قانونی برای اعمال محدودیت بر فعالیت‌هایی 
است که از طریق آن به کشورها، فرهنگ‌ها و دین 

دیگران اهانت می‌شود.

 سوریه: اشغالگران آمریکایی در ادامه سرقت 
منابع و سرمایه‌های ملی سوریه، 45 تانکر دیگر از 
نفت این کشور را به سرقت بردند و به پایگاه‌های 
خود در شمال عراق انتقال دادند.اشغالگران 
آمریکایی، در ادامه سرقت نفت و سرمایه‌های ملی 
سوریه در مناطق شمال شرق و شرق سوریه از 
جمله در منطقه موسوم به »الجزیره«، دو کاروان 
حامل نفت و سبوس سرقتی را از طریق گذرگاه 
غیرقانونی »المحمودیه« به پایگاه‌های خود در 

خاک عراق منتقل کردند.

 آمریکا: نظرسنجی موسسه گالوپ حاکی از 
آن است که اعتماد آمریکایی‌ها به ارتش کاهش 
قابل توجهی پیدا کرده و در ۵ سال گذشته با افت 
ممتد مواجه بوده است. از اواخر دهه ۷۰ تا اوایل 
دهه ۸۰ میلادی در جریان جنگ سرد و در میانه 
تهدیدها برای قدرت آمریکا، اعتماد به ارتش این 
کشور در میان مردم آن بین ۵۰ تا ۵۸ درصد بود.

تقریبا در تمام ۴۸ سال گذشته، جمهوریخواهان 
اعتماد بیشتری به ارتش داشتند و امروز نیز چنین 
است اما نرخ آن با بیش از ۲۰ درصد کاهش از ۹۱ 

درصد به ۶۸ درصد رسیده است.

 کره جنوبی: دفتر رئیس ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی اعام کرد طبق دستور ژنرال کیم 
سئونگ کیوم از مقامات نظامی این کشور، هرگونه 
اقدام خطرناک و تحریک آمیز از جانب کره شمالی، 
با مجازات سخت از جانب سئول روبرو خواهد شد.

وعده‌های بایدن درباره یمن دروغ بود
یک هفته‌نامه آمریکایی به وعده‌های توخالی و 
دروغین دولت کنونی آمریکا در خصوص پایان 
دادن به جنگ یمن و بحران انسانی در این کشور 

اشاره کرد.
 هفته نامه آمریکایی )The Nation( در گزارشی 
با اشاره به اوضاع یمن نوشت که جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا، در کمپین‌های انتخاباتی خود، 
وعده می‌داد که جنگ یمن را به پایان خواهد 
رساند؛ جنگی که محصول حمایت این کشور از 
ائتلاف متجاوز سعودی به شمار می‌رود.یک سال 
قبل، بایدن وعده پایان حمایت از عملیات تهاجمی 
علیه یمن از جمله فروش تسلیحات به عاملان 
حمله به این کشور را داده بود، اما این وعده نیز 
محقق نشده است. طی سال گذشته، آمریکا صدها 
میلیون دلار تسلیحات به ائتلاف سعودی فروخته و 
از این ائتلاف حمایت نظامی و لجستیکی به عمل 
آورده است. بر اساس این گزارش، ائتلاف متجاوز 
سعودی، تحت حمایت آمریکا، بیمارستان‌ها و 
زیرساختهای غیرنظامی یمن را هدف قرار داده و 
نابود کرده است. دولت بایدن، هیچ اقدامی در قبال 
توقف این حملات انجام نداده است. در حال حاضر 
تنها ۳ پرواز به صورت هفتگی از صنعاء پایتخت 
یمن انجام می‌شود؛ این در حالیست که ۷۱ هزار 
بیمار سرطانی در این کشور نیاز به درمان‌های 
پزشکی خارج از یمن دارند. نگرانی‌های بایدن در 
خصوص رنج‌های مردم یمن چیزی جز سخنان 
پوچ و بی معنی به شمار نمی‌رود.در گزارش 
سازمان ملل آمده است: کاهش واکسیناسیون 
باعث افزایش شیوع حصبه و سایر بیماری‌ها شده 
است و ارائه اطلاعات نادرست درخصوص انجام 
واکسیناسیون عامل مهمی در ایجاد موانع در مسیر 

واکسیناسیون است.

نیمچه گزارش

در اقدامی نادر »اورزولا فون‌درلاین« رئیس کمیسیون 
اروپا، پس از دیدار با »فردیناند مارکوس جونیور« 
رئیس‌جمهور فیلیپین بر افزایش همکاری با فیلیپین در 
زمینه امنیت دریایی تاکید کرد و گفت در این دیدار هر 
دو مقام ارشد در مورد طیف وسیعی از مسائل از امنیت 
و تجارت گرفته تا تغییرات آب و هوایی بحث کردند. 
دو مقام ارشد همچنین در دیدار خود درباره آغاز مجدد 
مذاکرات برای توافق تجارت آزاد که از سال ۲۰۱۷ متوقف 

شده است، مذاکره کردند.

این رویکردها درحالی در ظاهر رنگ و بوی تعامل دارد که 
نگاهی به تحولات منطقه و نقش آفرینی غرب حکایتی 
دیگر را آشکار می‌کند و آن طراحی غرب برای دیوارکشی 
امنیتی علیه چین می‌باشد. در ماه‌های اخیر مقصد 
مقامات اروپا و آمریکا در کنار تایوان، کشورهایی همچون 
کره جنوبی، ژاپن، فیلیپین، ویتنام و... بوده است که هر 
کدام به نوعی با چین بر سر امنیت منطقه و بویژه در 
دریای چین جنوبی چالش داشته و می‌توانند نقش بشکه 

باروت را علیه پکن ایفا کنند. 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در حالی چین را با 
ادعای همراهی با روسیه، چالشی برای خود می‌دانند و بر 
تقابل با آن تاکید دارند که در این میان برخی کشورهای 
اروپایی این دیدگاه را مردود دانسته و خواستار تعامل 
با پکن هستند. در همین چارچوب »برونو لومر«، وزیر 

اقتصاد فرانسه گفت که پاریس خواهان دسترسی بهتر 
به بازار چین و بهبود روابط تجاری است، و به دلیل 
نگرانی‌های امنیتی، درخواست‌ها برای جدایی از پکن را 
رد کرد. وی تاکید دارد که ما کاملًا با ایده جداسازی 
مخالفیم. جدایی یک توهم است. هیچ امکانی برای ایجاد 
جدایی بین اقتصاد آمریکا، اروپا و چین وجود ندارد. 
پاریس مایل نیست در مسیر رسیدن به بازار بزرگ چین با 
برخی موانع قانونی یا دیگر موانع روبه‌رو شود.چندی پیش 
نیز امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نتوانست نگرانی 
خود را بابت تشدید بحران‌سازی‌های مستمر واشنگتن در 
تایوان و شرق آسیا کتمان کند و صراحتا نسبت به تلاش 
برای گسستن پیوندهای موجود میان غرب و چین ابراز 

نگرانی کرد. 
در هر حال، پس از سفر شکست خورده »آنتونی بلینکن« 

وزیر خارجه آمریکا به پکن، سفر وزیر اقتصاد فرانسه 
نشان داد که بازیگران غربی رویکرد واحدی را در قبال 
پکن و شیوه مواجهه با چین ندارند. این اختلاف، نه 
صرفا از جنس تاکتیکی، بلکه محصول منازعات راهبردیِ 
درون‌گروهیِ ناتو در مناطقی از جهان از جمله شرق 
آسیاست، به‌ویژه اینکه خطرپذیری بازیگران غربی برای 
بازی در زمین آمریکا پس از تجربه جنگ اوکراین کاهش 

یافته است. 
به هر تقدیر آنچه رئیس کمیسیون اروپا در فیلیپین پیگیری 
کرده نه روابط دو جانبه بلکه تقابل با چین است که در کنار 
تشدید تنش میان غرب و پکن زمینه‌ساز تشدید اختلافات 
در داخل اروپا و ناتو نیز خواهد شد، چرا که بسیاری از این 
کشورها دیگر پذیرنده هزینه‌های یکجانبه‌گرایی اروپا نبوده 

و تعامل با پکن را امری ضروری می‌دانند.

یادداشت

گزارش

حمایت دولت لبنان از چادرهای مقاومت در مرزها، رویکردهای افشاگرایانه 
نصرالله درباره رژیم صهیونیستی و نز بحران‌های داخلی این رژیم موجب شده 
تا بار دیگر درگیری‌های اردوگاه‌های آوارگان ابزار دشمنان امنیت منطقه برای 
انتقام گیری از مقاومت شود چنانکه منابع رسانه‌ای از تداوم درگیری‌های 
خشونت‌آمیز و مسلحانه در اردوگاه آوارگان فلسطینی در جنوب لبنان خبر 

دادند که با زخمی شدن شمار زیادی از ساکنان این اردوگاه همراه بود.
در روزهای اخیر لبنان با تحولاتی قابل توجه همراه بوده بگونه‌ای که از یک 
سو وزیر خارجه لبنان از مقاومت حزب الله در کنار بازگشت آوارگان فلسطینی 
حمایت کرده و از سوی دیگر دبیر کل حزب الله نیز به افشاگری در باب بحران‌های 
شدید داخلی رژیم صهیونیستی پرداخته است. در این وضعیت تروریسم و ناامنی 
و درگیری در اردوگاه‌های فلسطینی‌ها در لبنان به ابزاری برای کم رنگ سازی 
این مواضع و انحراف افکار عمومی از بحران‌های داخلی رژیم صهیونیستی و نیز 

نشست واحد گروه‌های فلسطینی در قاهره شده است. 
درحالی که ارتش و نیروهای امنیتی لبنان تلاش زیادی برای کنترل اوضاع 
اردوگاه »عین الحلوه« در منطقه صیدا انجام داده بودند، رسانه‌ها از دور جدید 
درگیری‌های مسلحانه در این اردوگاه خبر دادند.خبرنگار المیادین در صیدا 
گزارش داد که درگیری در اردوگاه عین الحلوه در جنوب لبنان ادامه دارد و یک 
منبع وابسته به جنبش فتح اعلام کرد که ترور »ابو اشرف العرموشی« )عضو 
ارشد جنبش فتح( از قبل برنامه‌ریزی شده بود.بر اساس این گزارش درگیری‌های 
شدید با تفنگ و راکت در اردوگاه عین‌الحلوه ادامه دارد و صدای شلیک راکت 
شنیده می‌شود. شماری از عناصر مسلح گروه افراطی »جند الشام« نیز در میان 
درگیری‌های شدید اردوگاه قرار دارند و درگیری‌ها که قبلا در دو منطقه عین 
الحلوه بود اکنون به چندین محور گسترش یافته است.خبرنگار المیادین افزود، 
ارتش لبنان بزرگراه مجاور اردوگاه عین الحلوه را به دلیل تیراندازی و شلیک 
راکت به بیرون از اردوگاه، مسدود کرده است. همچنین به زودی هیئت کار 
مشترک و احزاب لبنانی نشستی برای بحث درباره توقف درگیری‌ها ترتیب 
می‌دهند. تماس‌های سیاسی برای جلوگیری از تشدید درگیری‌ها و برقراری 
آتش‌بس نیز ادامه دارد.طبق این گزارش، جنبش فتح ده‌ها تن از نیروهای خود 
را از اردوگاه‌های مجاور به اردوگاه عین الحلوه آورده است.الجزیره نیز از زخمی 
شدن 12 تن دیگر در این درگیری‌ها خبر داد که حال 2 تن از آنها وخیم است.
یکشنبه 30 جولای رسانه‌های لبنان از درگیری مسلحانه و خونین در اردوگاه 

عین الحلوه خبر دادند. گزارش رسانه ای حاکی است که این درگیری میان 
نیروهای جنبش فتح و یک گروه مسلح افراطی به نام »الشباب المسلم« رخ 
داد. در جریان این درگیری سرتیپ »ابواشرف العرموشی« فرمانده امنیت ملی 
فلسطین وابسته به جنبش فتح بر اثر تیراندازی به خودروی حامل وی، جان 

خود را از دست داد.
ارتش و دفتر نخست وزیری لبنان با صدور بیانیه‌ای نسبت به عواقب تداوم 
درگیری‌های خونین در اردوگاه آوارگان فلسطینی در منطقه صیدا هشدار داده 
و از رهبران فلسطینی خواستند تصمیم قاطعی برای مبارزه با این اقدامات و 
محاکمه عاملان آن اتخاذ کنند.در ادامه این بیانیه آمده است که فرماندهی 
ارتش لبنان نسبت به عواقب هدف قرار دادن مراکز نظامی لبنان و  نیروهای آن 
به هر دلیلی، هشدار می‌دهد و تاکید می‌کند که ارتش به عاملان تیراندازی‌ها 
پاسخ می‌دهد.از طرف دیگر دفتر »نجیب میقاتی« نخست‌وزیر دولت موقت لبنان 
نیز با صدور بیانیه‌ای در واکنش به درگیری‌های عین‌الحلوه اعلام کرد که زمان 
وقوع این درگیری‌ها در شرایط کنونی منطقه‌ای و بین‌المللی مشکوک بوده و در 
چارچوب تلاش‌های مکرر برای استفاده از عرصه لبنان جهت تسویه حساب‌های 
خارجی است که به لبنان و لبنانی‌ها آسیب می‌زند. در این میان رسانه‌های 
صهیونیستی، برآوردهای امنیتی رژیم صهیونیستی درباره میزان احتمال آغاز 
جنگی جدید علیه لبنان را فاش کردند.روزنامه یدیعوت آحارانوت در این خصوص 

نوشت: مقامات ارشد ارتش اسرائیل طی نامه‌‌ای به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اباغ کردند: »احتمال جنگ با لبنان در دوره کنونی، به بالاترین میزان خود 
از سال ۲۰۰۶ رسیده است«.کانال 14 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز ادعا 
کرد: ارزیابی‌ها در نهاد امنیتی نشان می‌دهد که حسن نصرالله یک ساعت در 
برابر اسرائیل عرض اندام می‌کند و وضعیت مرزها را بررسی می‌کند اما خواهان 
جنگ نیست ..ارتش اسرائیل قصد دارد چادر برپا شده در مرزها را برچیند و اگر 
لازم باشد از راه‌های غیر دیپلماتیک این هدف را به نتیجه می‌رساند«.از سوی 
دیگر، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات مسئول امنیتی گفت: 
»ما هیچ اقدامی علیه چادرهای حزب الله در شمال انجام نخواهیم داد، زیرا 
 آن‌ها تهدیدی امنیتی نیستند و برای چیزی که نگران آن نیستیم، هیچ اقدامی 

انجام نخواهیم داد«.
 از سوی دیگر، وب‌سایت صهیونیستی »Srugim« جزئیاتی از سند یکی از 
نیروهای ذخیره ارتش اشغالگر که اخیراً چندین ماه در جبهه شمالی فلسطین 
اشغالی خدمت کرده بود، منتشر کرد که در آن از شکاف‌های موجود برای 
مقابله با سناریوی استراتژیک پیش روی حزب‌الله در خصوص آغاز یک رویارویی 

گسترده، خبر داده بود.
این بحران‌ها در حالی روی داده که اخیرا وزیر خارجه دولت پیشبرد امور 
لبنان در گفت وگویی به تاکید کرد که اتحادیه اروپا و در مجموع غربی ها 
خواهان بازگشت آوارگان سوری به کشورشان نیستند و تلاش می کنند 
که این آوارگان در کشورهای میزبان مانند لبنان، اردن و ترکیه بمانند. 
همچنین وزیر خارجه دولت موقت لبنان در پاسخ به درخواست دیپلمات‌های 
۵ کشور بزرگ برای برچیدن چادرهای حزب‌الله گفت که اگر قرار باشد 
 صحبتی انجام بگیرد باید درباره اشغالگری‌های اسرائیل در مزارع شبعا باشد 

نه چادرهای مقاومت.
وی درباره چادرهای حزب‌الله در مزارع شبعا گفت: سفیران پنج کشور بزرگ در 
لبنان آمدند تا با ما درباره این چادرها صحبت کنند اما پاسخ ما این بود که "اگر 
قرار است صحبت کنیم باید درباره اشغالگری اسرائیل در مزارع شبعا حرف بزنیم 
نه چادرهایی که حزب‌الله در آنجا برپا کرده است". لازم به ذکر است تعدادی 
جوان لبنانی‌ حصار نصب شده توسط نیروهای یونیفل در جاده بین مناطق 
الوزانی و عباسیه در جنوب لبنان را بریدند و وارد این جاده شدند که از سال 

۲۰۰۶ ورود به آنجا ممنوع است.

فاز جدید بحران‌سازی
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در ادامه تحرکات ضد چینی غرب که البته با مخالفت 
برخی کشورهای اروپایی نیز همراه شده رئیس 
کمیسیون اروپا خواستار ایجاد منطقه آزاد و باز هند 
و اقیانوس آرام و افزایش همکاری با فیلیپین در زمینه 

امنیت دریایی شد.
»اورزولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا، پس 
از دیدار با »فردیناند مارکوس جونیور« رئیس‌جمهور 
فیلیپین، در مانیل، بر افزایش همکاری با فیلیپین در 
زمینه امنیت دریایی تاکید کرد و گفت در این دیدار هر 
دو مقام ارشد در مورد طیف وسیعی از مسائل از امنیت و 
تجارت گرفته تا تغییرات آب و هوایی بحث کردند. فون 
در لاین در کنفرانس خبری مشترک پس از این دیدار، 
گفت: »ما آماده ایم همکاری با فیلیپین را در زمینه 
امنیت دریایی در منطقه از طریق به اشتراک‌گذاری 
اطلاعات، انجام ارزیابی تهدیدات و ایجاد ظرفیت گارد 
ساحلی شما تقویت کنیم. فیلیپین نقطه اتکای رقابت 
ژئوپلیتیکی بین آمریکا و چین است و قلمرو دریایی آن 
بخشی از دریای چین جنوبی را در بر می‌گیرد، یک آبراه 
استراتژیک و غنی از منابع که چین نیز بر آن ادعای 
حاکمیت دارد.«این اولین سفر رئیس کمیسیون اروپا به 
مانیل در نزدیک به شش دهه گذشته بود، و در جریان 
این کنفرانس گفت: »یک اقیانوس هند و اقیانوس آرام 
عاری از تهدید‌ها و اجبار، کلیدِ ثبات، صلح و رفاه مردم 
ماست.« در این میان بنابر اعلام رسانه‌ها تفنگداران 
دریایی آمریکا با سازماندهی مجدد، خود را برای جنگ 
جزیره‌ای با روسیه و چین آماده می‌کنند.تفنگداران 

دریایی آمریکا قصد دارند طی چند دهه پیش رو خود 
را سازماندهی مجدد کنند، و در این راستا بسیاری از 
سیستم‌های تسلیحاتی کلاسیک مثل توپ‌ها و تانک‌ها 
را کنار می‌گذارند و در عوض روی »جنگ جزیره‌ای« با 

روسیه و چین تمرکز می‌کنند.
همچنین سازمان ضد جاسوسی آلمان به مقامات دولتی 
و سیاست‌گذاران هشدار داد که چین به شکلی فزاینده 
در حال جاسوسی در این کشور است. در این میان وزیر 
دفاع ایتالیا اعلام کرد رم به دنبال خروج از طرح کمربند 
و جاده چین است، اما نمی‌خواهد این اقدام به روابط 
میان دو کشور آسیب برساند. از سوی دیگر »برونو لومر« 
وزیر اقتصاد فرانسه، گفت که پاریس خواهان دسترسی 
بهتر به بازار چین و بهبود روابط تجاری است، و به 
دلیل نگرانی‌های امنیتی، درخواست‌ها برای »جدایی« 
از پکن را رد کرد. لومر گفت: »ما کاملًا با ایده جداسازی 
مخالفیم. جدایی یک توهم است. هیچ امکانی برای ایجاد 
جدایی بین اقتصاد آمریکا، اروپا و چین وجود ندارد. 
پاریس مایل نیست در مسیر رسیدن به بازار بزرگ چین 
با برخی موانع قانونی یا دیگر موانع روبه‌رو شود.« لازم به 
ذکر است همزمان با دهمین سال از اجرای طرح راهروی 
مشترک اقتصادی پاکستان و چین دولت‌های دو کشور 
با هدف توسعه همکاری‌های اقتصادی شش تفاهمنامه 
امضا کردند. همچنین وزارت دفاع چین ضمن اشاره به 
برگزاری اولین رزمایش هوایی مشترک با امارات عربی 
متحده در ماه آینده میلادی، گفت که هدف از این اقدام 

تعمیق همکاری بین نیروهای مسلح دو کشور است.

بازی ضد چینی غرب با اسم امنیت دریایی فیلیپین
در سخنانی مغایر با ثبت و امنیت قفقاز و تغییرات بحران 
ساز ژئوپولتیکی را به همراه دارد که صرفا تامین کننده 
منافع غرب است، وزیر خارجه ترکیه دالان لاچین را 
متعلق به آذربایجان خواند و گفت: آذربایجان هر اقدامی 
که لازم بداند انجام می‌دهد و گرفتن آن بزرگترین حق 

حاکمیتی این کشور است.
جیحون بایرام اف وزیر خارجه آذربایجان امروز دوشنبه 
به ترکیه رفته و با هاکان فیدان همتای ترکیه ای خود 
دیدار و گفتگو کرد.هاکان فیدان در نشست خبری با 
همتای خود گفت: افتتاح کریدور زنگزور یک رویداد 
ویژه در دوره جدید است.وی با بیان اینکه راه رسیدن 
به ثبات منطقه‌ای از طریق توافقنامه صلح جامع )میان 
ارمنستان و آذربایجان( است، اظهار داشت: برای این 
منظور، افتتاح مسیر ارتباطی زنگزور از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
وزیر خارجه ترکیه دالان لاچین را متعلق به آذربایجان 
خواند و گفت: آذربایجان هر اقدامی که لازم بداند انجام 
می‌دهد و گرفتن آن بزرگترین حق حاکمیتی این کشور 
است.جیحون بایرام اف نیز در این نشست با اشاره به 
روابط رو به رشد دو کشور گفت: روابط تجاری ما در 
سال گذشته به 6 میلیارد دلار رسید و در سال جاری 
نیز طی 6 ماه گذشته 30 درصد افزایش حجم تجارت 
را شاهد هستیم.وی افزود: در دوره کنونی می توانیم 
به همراه ترکیه پلتفرم های 3 و 4 جانبه با کشورهای 
گرجستان، ایران، پاکستان، ترکمنستان، ازبکستان و 
قزاقستان را داشته باشیم. وزیر خارجه آذربایجان ادامه 

داد: روابط 3 جانبه ترکیه، آذربایجان و اسرائیل نیز می 
تواند در سطح منطقه ای مفید باشد.

در این میان در اقدامی مغایر با امنیت منطقه، آلپ 
ارسان بایراکتار وزیر انرژی ترکیه با اشاره به پروژه 
انتقال گاز از سرزمین‌های اشغالی به اروپا گفت: آماده 
همکاری در این زمینه هستیم. وی افزود: ما در حوزه 
انرژی و برق بیش از 100 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
کرده ایم و از سال 2016 به بعد راهبرد ملی انرژی 
و معدن را دنبال می کنیم.وزیر انرژی ترکیه با بیان 
اینکه به دنبال فراهم کردن انرژی ارزان و با کیفیت 
برای شهروندانمان هستیم، گفت: ما در سال گذشته 
96.5 میلیارد دلار واردات انرژی داشتیم. صحبت از 
3500 کیلومتر لوله گذاری است. گاز اسرائیل پس از 
آنکه به ترکیه آمد، می تواند به اروپا برود. همکاری 
های انرژیک می تواند به امنیت منطقه ای کمک کند. 
بر همین اساس می خواهم اعلام کنم که ما آماده کار 

در این پروژه هستیم.
بایراکتار همچنین با اشاره به منابع نفتی ترکیه اظهار 
داشت: ما با امکانات خود به دنبال کشف منابع انرژی 
هستیم که در منطقه گابار در دریای سیاه به نتیجه 
رسیدیم. ما روزانه به یک میلیون بشکه نفت نیاز داریم 
و اگر همه منابع گابار را استخراج کنیم می توانیم 200 
هزار بشکه تولید کنیم. اروپا با تبدیل اسرائیل به هاب 
انرژی به دنبال ایجاد امنیت مصنوعی برای این رژیم و 
نیز بر هم زدن ظرفیت‌های کشورهای صادر کننده نفت 

و گاز است.

اصرار باکو بر برهم‌زدن ژئوپولتیک قفقاز با »لاچین«

ادامه درگیری‌ مسلحانه در اردوگاه آوارگان فلسطینی »عین الحلوه«

فتنه کور بازندگان علیه مقاومت لبنان

در پی تعلیق کمک‌های فرانسه به نیجر، رهبر کودتاگران این کشور اعلام کرد 
صادرات طلا و اورانیوم به فرانسه را متوقف کرده است.

 »ژنرال عمر چیانی«، فرمانده نیروهای گارد ریاست‌جمهور نیجر و رهبر 
کودتاگران این کشور اعام کرد صادارت طلا و اورانیوم به فرانسه را متوقف 
کرده و این دستور فوراً اجرایی می‌شود.گفته می‌شود فرانسه برای تأمین برق 
این کشور به اورانیوم وارداتی از نیجر وابستگی شدید دارد.هم هزاران نفر از 
حامیان کودتا در نیامی پایتخت نیجر در برابر سفارت فرانسه تجمع کردند و 
علیه سیاست‌های فرانسه در قبال کشورشان شعار سر دادند و در ورودی سفارت 
فرانسه را به آتش کشیدند. پیش از این دولت فرانسه اعلام کرده بود در پی وقوع 
کودتا در نیجر، پاریس کمک‌های همیشگی به نیجر را متوقف می‌کند. در پی 
کودتای نظامی در نیجر، دولت انگلیس نیز ضمن محکومیت این کودتا اعلام کرد 
لندن کمک‌های طولانی‌مدت خود به این کشور را به حالت در تعلیق درمی‌آورد.

مجمع اقتصادی کشورهای غرب آفریقا )ECOWAS( تمام کمک های مالی 
به نیجر را به حالت تعلیق درآورد و دارایی های نیجر در بانک‌های مرکزی و 
تجاری این مجمع را مسدود کرد.بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
تازه‌ترین اظهارات خود از اقدامات و مواضع اکُِواس جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا در توقیف دارایی‌های کودتاچیان در نیجر حمایت کرد.مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: اتحادیه اروپا کودتاچیان نیجر را مسئول 
هرگونه حمله به سفارتخانه‌ها می‌داند.شورای نظامی کودتاچیان در نیجر مدعی 

شد که  وزیر خارجه برکنار شده این کشور بعد از کودتای اخیر سندی را به 
امضا رسانده که به فرانسه اجازه انجام حملات به کاخ ریاست جمهوری به منظور 
آزاد کردن »محمد بازوم« رئیس جمهور مخلوع این کشور داده است.خبرگزاری 
رویترز با استناد به منابع آگاه گزارش داد، رئیس جمهور چاد برای مذاکره با 

رهبران کودتای نظامی اخیر نیجر داوطلب شده است.
دو منبع آگاه وابسته به ریاست جمهوری نیجریه گفتند، »محمد ادریس دبی«، 
رئیس جمهور چاد برای گفتگو با رهبران نظامی نیجر و گزارش کردن نتیجه 
مذاکراتش به »بولا تینوبو«، رئیس جمهور نیجریه که رئیس فعلی جامعه 
اقتصادی کشورهای غرب آفریقا )اکوواس( است داوطلب شده است.یک منبع 
وابسته به کاخ ریاست جمهوری نیجریه به رویترز گفت:‌ »رئیس جمهور چاد در 
این نشست دوجانبه داوطلب شد تا به نیجر رفته و در آنجا با حاکمان نظامی 

مذاکره کند و نتیجه را گزارش دهد.«

 توقف صادرات طلا و اورانیوم نیجر 
به فرانسه
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